
運営委員会だより（No.7） 平成 30 年 12 月 10 日 

 

≪各委員会報告≫ 

 報告内容 

１年総務委員会 ・特にありません。 

２年総務委員会 ・特にありません。 

３年総務委員会 ・特にありません。 

広報委員会 ・特にありません。 

会計委員会 ・特にありません。 

厚生委員会 ・特にありません。 

家庭教育学級 ・11/10（土） 集計。 

・11/12（月） 第 4回家庭教育学級指導員派遣講座開催。 

少年補導員  11/17（土） 曽谷フェスティバルのパトロールに参加。 

 

 

≪行事予定≫ 

12 月 

1（土） 

4（火） 

10（月） 

11（火） 

12（水） 

13（木） 

14（金） 

 

17（月） 

19（水） 

 

20（木） 

21（金） 

23（日） 

24（月） 

ＰＴＡ運営委員会 

小６ 学校訪問（稲越小・国分小） 

学校保健委員会 

小６ 学校訪問（曽谷小） 

専門委員会 

全校委員会 

２年集会 

学校運営協議会④ 

１年集会 

３年集会 

給食最終日 

大掃除 

終業式 

天皇誕生日 

冬季休業（～1/5） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千葉県ＰＴＡ研究大会（１２月１日、鎌ヶ谷）について 

大会スローガンは、『挑戦』。千葉県下のＰＴＡ会員 700

名の集う大きな会でした。 

記念講演では、ウィルチェアーラグビー元日本代表ヘッ

ドコーチ荻野晃一氏の話を聞きました。頸髄損傷のため

脇から下は感覚もなく完全に麻痺。リハビリによる日常生

活の自立、障害者スポーツとの出会い。入院中身体が全

く動かない所から、第二の人生を思いっきり生きるという、

壮絶な日々を赤裸々に語ってくださいました。リオデジャ

ネイロパラリンピック代表監督で銅メダル獲得に至るのは

継続するという挑戦があったからとの事でした。 

継続するためには、熱意や情熱がある事、そして興味

を持つ事、とりあえずやってみるという参加がある事なの

ではないかと教えてくれました。今回の講演で、私はウィ

ルチェアーラグビーを初めて知る事ができました。世の中

には知らない事がたくさんあります。参加してみないとわ

からない事もたくさんあります。 

PTA活動についても同じ事だと思いました。学校に来て

みる、とりあえず参加してみる。親も子供たちに負けず挑

戦していく事で人生を楽しめる、かもしれません。学びは

多いですよ。 （梅澤優美子） 

 

※次回運営委員会は 

2 月 2日（土）A.M.10：00～ 第二会議室です。 

 

 


